
   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.КАЗАНИ» 
ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
№          6                                                    от     10.01.2019                                     
Об итогах проведения 
районного конкурса 
«Казан сандугачы -2019» 
 
 

С целью приобщения учащихся к культурным ценностям татарского народа, 
формирования эмоционально-ценностного отношения к национальной культуре, выявления 
талантливых детей, развития музыкальных способностей одаренных детей и в соответствии с 
планом мероприятии Отдела образования Советского района города Казани, Центра детского 
творчества «Танкодром» на 2018-2019 год, 14 декабря 2018 года на базе ЦДТ «Танкодром» 
был проведен районный конкурс «Казан сандугачы -2019». 

В конкурсе приняли участие 195 участников - учащиеся общеобразовательных школ и  
учреждений дополнительного образования Советского района: школы 
№161,174,181,175,169,47,124,171,86111,144,гимназии  №11,180,125, ЦО гим.№8, ЦДТ« 

На основании вышеизложенного, 
приказываю: 

1. Утвердить результаты  районного конкурса «Казан сандугачы -2019»: 
Гран при-Михайлов Кирилл  (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р. 
Гран при-Гимадеева Сафира (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р. 
Гран при- Феофанова Амелия (ДШИ№9),руководители Галиуллина Г.И.,Байбуз А.Р. 
Гран при- Гильмутдинов Ильсаф  (ДМШ №21), руководитель Халикова Л.Р. 
Гран при- Гарафеев Аскар (шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководитель Каримуллина З.А. 
Гран при - Ансамбль «Шаян егетләр»(шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководитель Каримуллина 
З.А. 
Лауреат I степени- Нуруллин Алим (лиц.№149),руководитель Гаянова Э.М. 
Лауреат I степени- Гусманова Раида  (ЦДТ «Дербышки»,дет.сад №415), руководитель 
Калинина О.Д. 
Лауреат I степени- Шакирова Илиза (гим.№125),руководители Садыкова В.М.,Халилова 
Э.Ш.,Шакирова Р.Н. 
Лауреат I степени- Хайрутдинова Руфина(ЦДТ «Дербышки»), руководитель Калинина О.Д. 
Лауреат I степени- Гайнутдинова Камалия (ДМШ №21,шк.№181),руководители 
Шахмаметова Д.Ю.,Исмагилова Л.Р. 
Лауреат I степени- Нигматуллина Саида (ДМШ №21), руководитель Халикова Л.Р. 
Лауреат I степени-  Исаева Ариана (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р. 
Лауреат I степени- Исламова Азалия (шк.№144),руководитель Иванова Г.К. 
Лауреат I степени- Габдуллазянова Камилла (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат I степени- Хамидуллина Дина (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат I степени- Вильданова Диляра (шк.№181),руководитель Валиуллина А.Ф. 
Лауреат I степени- Сибгатуллин Булат (шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководитель Каримуллина 
З.А. 
Лауреат I степени- Михайлова Камилла (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р. 
Лауреат I степени- Шайхиева Аделия (ЦДТ «Азино», шк.№174),руководитель Галеева Г.М. 



Лауреат I степени- Хайруллин Артур (ДМШ №19), руководитель Григорьева М.Н. 
Лауреат I степени- Аргишева Эльза (шк.№144),руководитель Иванова Г.К. 
Лауреат I степени- Сафина Зарина (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат I степени- Шафигуллина Каролина (ЦДТ «Дербышки»), руководитель Калинина О.Д 
Лауреат I степени- Ансамбль «Ләйлә»(шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководитель Каримуллина 
З.А. 
Лауреат I степени- Ансамбль «Веселушки»(ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат I степени- Дуэт «Кампанелла»Хайруллин Артур,Билалов Артур (ДМШ №19), 
руководитель Григорьева М.Н. 
Лауреат II степени- Саляхова Камиля (лиц.№149),руководитель Гаянова Э.М. 
Лауреат II степени- Миннеханова Дина (шк. №171), руководитель Каримуллина З.А. 
Лауреат II степени-  Хуснуллина Зайнап (ДМШ №19), руководитель Нургалеева В.З. 
Лауреат II степени- Миневалиева Айсылу (гим.№8 ЦО),руководители Миневалиева 
Г.Н.,Ваганова А.И.,Шарафеева Г.М. 
 Лауреат II степени-  Аухадиева Ильсина (гим.№180),руководители Хафизова Г.Р., Ниневская 
Г.И.  
Лауреат II степени-  Гарифуллина Мадина (гим.№180), руководитель Галиев М.В. 
Лауреат II степени-  Абитова Алиса (шк.№47),руководитель Шангараева Г.Н. 
Лауреат II степени-  Афлятунова Айгуль (шк.№144),руководитель Иванова Г.К. 
Лауреат II степени-  Шафигуллина Карина (ЦДТ «Дербышки»), руководитель Калинина О.Д 
Лауреат III степени- Сабиров Раиль (шк.№181), руководители Закирова Г.В.,Насыбуллина 
А.И. 
Лауреат III степени- Файзуллина Алина (шк.№167, ЦДТ «Азино»), руководители 
Хуснутдинова Г.И.,Хамидуллина Г.З. 
 Лауреат III степени- Диярова Дина (шк.№161), руководитель Хабибуллина К.А. 
Лауреат III степени- Ахунова Милена (ДМШ №19), руководитель Григорьева М.Н. 
Лауреат III степени-  Сайфуллина Камилла (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат III степени- Асадуллина Адиля (шк.№161),руководитель Каримова Р.И. 
Лауреат III степени- Сулейманова Камиля (шк.№161), руководители  
Хабибуллина К.А.,Шаганова О.А. 
Лауреат III степени- Зиннатуллина Диляра (ЦДТ «Азино»), руководитель Хамидуллина Г.З. 
Лауреат III степени- Насретдинова Зиля (гим.№180), руководитель Ниневская Г.И. 
Лауреат III степени- Саттарова Зилия (ДМШ №21), руководитель Халикова Л.Р. 
Лауреат III степени- Валиуллина Зарина (ЦДТ «Азино»,шк.№174), руководитель Галеева Г.М. 
Лауреат III степени- Гимадиева Карина (ЦДТ «Дербышки»), руководитель Калинина О.Д. 
Лауреат III степени- Каримова Самира (ЦДТ «Азино»),руководитель Гильмутдинова Р.М. 
Лауреат III степени- Миннуллина Алия (шк. №171), руководитель Каримуллина З.А. 
Лауреат III степени- Валеева Земфира .(ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат III степени- Мухаметзянов Булат (ДМШ №19), руководитель Григорьева М.Н. 
Лауреат III степени- Шарафутдинова Зифа (ЦДТ «Танкодром»,шк.№169), руководитель 
Муханова А.А. 
Лауреат III степени- Мухаметзянова Лиана (ДМШ №19), руководитель Нургалеева В.З. 
Лауреат III степени- Диярова Камила (лиц.№121),руководитель Гильманова Г.Р. 
Лауреат III степени- Кадимова Ильвина (лиц.№149), руководитель Гаянова Э.М. 
Лауреат III степени- Хурматуллина Рания (шк.№124), руководитель Халилова Р.А. 
Лауреат III степени- Закирова Зарина (шк.№171), руководитель Талипова А.И. 
Лауреат III степени- Казанова Екатерина  (шк.№86), руководитель Абушаева З.М.  
Лауреат III степени- Набиуллина Зулейха (лиц.инженер.центр)Ахметшина Л.М. 
Лауреат III степени- Ансамбль «Хыял»(шк.№161), руководители Нуриева Г.Н.,Хамидуллина 
Г.З. 



Лауреат III степени- Ансамбль «Тылсым»(шк.№161,ЦДТ «Азино»),руководитель 
Хамидуллина Г.З. 
Лауреат III степени- Дуэт: Марданова Азалия,Марданов Азат (гим.№180),  руководители 
Хафизова Г.Р.,Ибрагимова Н.М. 
Лауреат III степени- Ансамбль «Татар кызлары» (гим.№180), руководитель Иванова Э.Г. 
Лауреат III степени- Дуэт: Галиев Искандер,Гимадеева Камила (шк.№144)),руководитель 
Иванова Г.К. 
Лауреат III степени- Ансамбль «Белиссимо» (ЦДТ «Танкодром»), руководитель Булатова Л.Э. 
Лауреат III степени-Дуэт «Классташкай» (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), руководитель 
Мифтахутдинова К.К. 
Лауреат III степени- Ансамбль «Дуслар»(шк.№174),руководитель Галеева Г.М. 
 
2. Победителей районного конкурса «Казан сандугачы-2019» направить для участия в 
городском конкурсе «Казан сандугачы -2019:Михайлова Кирилла  (ДМШ №21),Гимадееву 
Сафиру (ДМШ №21),Феофанову Амелию (ДШИ№9),Гильмутдинова Ильсафа  (ДМШ №21), 
Гарафеева Аскара (шк. №171,ЦДТ «Азино»),ансамбль «Шаян егетләр»(шк. №171,ЦДТ 
«Азино»), Нуруллина Алима (лиц.№149),Гусманову Раиду  (ЦДТ «Дербышки»,дет.сад 
№415),Шакирову Илизу (гим.№125),Хайрутдинову Руфину(ЦДТ «Дербышки»), 
Гайнутдинову Камалию (ДМШ №21,шк.№181), Нигматуллину Саиду (ДМШ №21),  Исаеву 
Ариану (ДМШ №21), Исламову Азалию (шк.№144),Габдуллазянову Камиллу (ЦДТ 
«Танкодром»,гим.№8 ЦО),Хамидуллину Дину (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО), Вильданову 
Диляру (шк.№181),  Сибгатуллина Булата (шк. №171,ЦДТ «Азино»),Михайлову Камиллу 
(ДМШ №21),Шайхиеву Аделию (ЦДТ «Азино», шк.№174), Хайруллина Артура (ДМШ 
№19),Аргишеву Эльзу (шк.№144), Сафину Зарину (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 
ЦО),Шафигуллину Каролину (ЦДТ «Дербышки»),ансамбль «Ләйлә»(шк. №171,ЦДТ 
«Азино»),дуэт «Кампанелла»Хайруллина Артура,Билалова Артура (ДМШ №19),Саляхову 
Камилю (лиц.№149),Миннеханову Дину (шк. №171),Хуснуллину Зайнап (ДМШ 
№19),Миневалиеву Айсылу (гим.№8 ЦО),Аухадиеву Ильсину (гим.№180),Гарифуллину 
Мадину (гим.№180),Абитову Алису (шк.№47),Афлятунову Айгуль (шк.№144),Шафигуллину 
Карину (ЦДТ «Дербышки»). 
 
3. Объявить благодарность за хорошую подготовку участников конкурса следующим 
педагогам: Галиеву М.В.(гимс.№180),Галиуллиной Г.И.,Байбуз А.Р(ДШИ№9), Гаяновой 
Э.М(лиц.№149), Халиковой Л.Р. (ДМШ №21),  Мифтахутдиновой К.К. (ЦДТ «Танкодром», 
гим.№8-ЦО),Каримуллиной З.А. (шк. №171, ЦДТ «Азино»),Калининой О.Д.(ЦДТ 
«Дербышки»,дет.сад №415),СадыковойВ.М.,Халиловой Э.Ш.,Шакировой 
Р.Н.(гим.№125),Шахмаметовой Д.Ю.,Исмагиловой Л.Р.(ДМШ №21,шк.№181),Ивановой 
Г.К.(шк.№144), Закировой Г.В.,Насыбуллиной А.И.(шк.№181),Валиуллиной А.Ф.(шк.№181), 
Григорьевой М.Н.(ДМШ №19),Галеевой Г.М (ЦДТ «Азино», шк.№174), Шангараевой 
Г.Н.(шк.№47), Нургалеевой В.З.(ДМШ №19),(гим.№8 ЦО),Миневалиевой Г.Н.,Вагановой 
А.И.,Шарафеевой Г.М.(гим.№8 ЦО),Хафизовой Г.Р., Ниневской Г.И. (гим.№180). 
 
 
4. Объявить благодарность составу жюри: 
Д.Т. Изотовой - заместителю директора ЦДТ «Танкодром» 
М.Ф. Пономаревой - заведующей эстрадной студии ЦДТ «Детская академия»  
Л.М. Антоновой- заведующей отделом ЦДТ «Дербышки» 
Л.Э.Булатовой - ПДО, концертмейстеру  ЦДТ «Танкодром» 
И.Р.Валиуллиной- учителю музыки гимназии №93 
 
 
 
5. Объявить благодарность за организацию и проведение мероприятия, создание хороших 

условий: 



Н.Р.Мурзакову - директору  ЦДТ «Танкодром» 
Л.Р.Хафизовой - заведующей отделом  ЦДТ «Танкодром» 
Л.Ф.Биктимировой -концертмейстеру  ЦДТ «Танкодром» 
 
 
 
И.о.начальника Отдела образования 
Советского района г.Казани                                                                                    Г.Г. Ибатуллина 
 
 
 
 
 
 




